

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก...หมู่ที่ ๑

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖๙,๕๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๑.๕๐ X ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๕๓ ม.
พร้อมบ่อพักขนาด ๑.๒๐x๑.๒๐ เมตร จำนวน ๔ จุด ดินถม
กว้างเฉลี่ย ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๒ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๖๕ เมตร
หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑๕๕.๔๔ ลบ.ม.
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคาากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๑๖๙,๖๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑. ปร. ๔. (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ปร. ๕. (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคาากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายนิกร ไสมจัตุรัส ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ

๖.๒ นายวิฑูรย์ พิกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๖.๓ นางหนูน้อย ทุมพันธ์ ตำแหน่ง ครู กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๓ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด
๒. ใบกำหนดราคากลาง และเอกสารอ้างอิง จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๒๐๒/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๐ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๓ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก หมู่ที่ ๓ ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ ๑๖๙,๕๐๐ บาท

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก ราคาพาณิชย์ จังหวัดชัยภูมิ สอบราคาสอบตามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ และจังหวัดใกล้เคียง

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวน ๑๖๘,๖๐๐ บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสมจตุรัส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางหนูน้อย ทุบพันธ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

นิพนธ์

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โขงจตุรัส)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดิ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำบริเวณซอย พุทธิ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน พุทธิ 1 ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณราคา	126,684.20	1.3074	165,626.92	
2	ประมาณราคา				
3	ประมาณราคา				
4	ประมาณราคา				
	ป้ายโครงการ 1 ปี			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			168,627	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			168,600	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันหกสิบบาทถ้วน)				

นายพรชัย นี้อธิษฐาน
เจ้าหน้าที่ประมาณการ

ศร.ม.
บาท/พ.ศ.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายนิกร โสภจตุรัส)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายบุญนัย ชูภักดิ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายวิฑูรย์ พิบูล)


นางสาวบานเย็น พรหมภักดิ์
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

ใบกำหนดราคาผลงาน

ใบรายการจ้างวางท่อระบายน้ำที่บริเวณบ่อพัก หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ 1 ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เมื่อวันพุธ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานขุดบ่อขนาด 1:3:5	3.10	ลบ.ม.	1,637.00	5,074.70	306.00	948.60	6,023.30	
2	บ่อพัก ขนาด 1.20 x 1.20 ม.	4.00	พ.า	5,519.16	22,076.63	-	-	22,076.63	
3	ท่อระบายน้ำเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.55 x 1.10 เมตร	9.00	ลำ	722.09	6,498.82	-	-	6,498.82	
4	พ.ก. ทราย. Ø 0.80 x 1.00 เมตร	57.00	พ.ก.	1,074.00	61,218.00	421.00	23,987.00	85,215.00	
5	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ	155.44	ลบ.ม.	44.20	6,870.45	-	-	6,870.45	
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								126,684.20	

คณะกรรมการกำหนดราคาผลงาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายฉัตร ไชยจันทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายบุญรอด ขุนพันธ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุวิทย์ ศึกษ)


นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปว. 5

โครงการวางท่อระบายน้ำชุมชนบ่อพัก หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 1 ตำบลสะพาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณราคาอาคารแบบ ปว.4

จำนวน 1

เมตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	127,291.26	1.3074	166,420.59	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าง			3,000	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			166,421	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			166,400	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				

นายสมวิทย์ เต็มที่ถนน

ศร.ม.

เจ้าหน้าที่ประมาณการ

บาท/ศร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิฑูต)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกัมภง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นายนิกร โธม-จตุรัส)

ปลัด อบต.สะพาน

-สรุป-

สำเนาถูกต้อง

(ลงชื่อ)..... นายกองดีการวิหาช่วนตำบลสะพาน

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายอุดม คงกัมภง

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาจ้างจ้าง โดยยกวางที่ประมาณค่าจ้างบ่อพัก หมู่ที่ 1

สถานีที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 1 ตำบลสะพาน อำเภอจังหัด จันทบุรี

สำนักงาน กอ.ช.จ.

ประมาณปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐

เมื่อวัน เดือน ปี พ.ศ. ๒๕๖๐

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมค่าวัสดุ	รวมเป็นเงิน	
1	งานฝังท่อ - บ่อพัก	32.24	ตร.ม.	-	-	17.61	567.75	567.75	567.75	
2	งานฝังท่อ ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร	3.10	ตร.ม.	1,600.00	4,960.00	306.00	948.60	5,908.60	5,908.60	
3	งานขุดที่ประมาณ 1:3.5	4.00	ลูก	5,525.27	22,101.08	-	-	22,101.08	22,101.08	
4	ท่อ สล. Ø 0.80 x 1.20 ม.	9.00	ลำ	722.67	6,504.04	-	-	6,504.04	6,504.04	
5	ท่อ สล. Ø 0.80 x 1.00 เมตร	57.00	ฟุต	1,074.00	61,218.00	421.00	23,997.00	85,215.00	85,215.00	
6	งานติดตั้งที่ประมาณค่า	155.44	ตร.ม.	45.00	6,994.80	-	-	6,994.80	6,994.80	
รวมวัสดุ+ ค่าแรงงาน								127,291.26		

ตรวจ (ลงชื่อ)..... (นายสุคนธ์ คงกันภ) (นายสุคนธ์ คงกันภ)

เขียนขอบ (ลงชื่อ)..... (นายสุคนธ์ คงกันภ) (นายสุคนธ์ คงกันภ)

นายกองเอกการนิเทศส่วนกลาง (นายสุคนธ์ คงกันภ) (นายสุคนธ์ คงกันภ)

ตำแหน่ง
นายสุคนธ์ คงกันภ

ตำแหน่ง
นายสุคนธ์ คงกันภ
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๐๖ /๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ครั้งที่ ๓ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำหรือม่อพัก หมู่ที่ ๑ (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่ อบต.ละหาน กำหนด) ตั้งจ่ายไว้ ๑๖๙,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๘/ว๑๓๓๗๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคาเฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว๑๕๓๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- นางสุดาวดี ละของเยี่ยม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร ประธานกรรมการ
- นายวิฑูรย์ พิกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
- นางหนูน้อย ทุมพันธ์ ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก กรรมการ

ให้มีหน้าที่ดังนี้

- กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 - เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ลงนามเป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐


(นายชัย / ทุมพันธ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน